
ร้อยละของหมู่บ้านในแต่ละระดับปัญหาของแต่ละตัวช้ีวัด ปี  2558  ระดับอ าเภอ

อ าเภอแกลง

 พ้ืนที่
จ านวน
หมู่บ้าน 1 ถนน 2 น้ าด่ืม 3 น้ าใช้

4 น้ าเพ่ือ
การเกษตร

5 ไฟฟ้า

จ านวน
ครัวเรือน

จ านวน
ประชากร

6 มีที่ดิน
ท ากิน

7 การ
ติดต่อสือ่สาร

ระดับ
คะแนน

จ านวนหมู่บ้านจ าแนกตามระดับคะแนน - ด้านโครงสร้าง

ต ำบลห้วยยำง - - - - - - -9 745 2,265

- - - - 1 - 2

9 9 9 9 8 9 7

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลพังรำด 2 1 1 - - - -8 1,458 4,922

- - - - 3 1 -

6 7 7 8 5 7 8

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลกองดิน 3 - 1 - - - -10 1,465 3,752

7 - - - 3 - 1

- 10 9 10 7 10 9

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลบ้ำนนำ 3 - - - - - 113 1,909 7,190

9 - - 13 1 6 5

1 13 13 - 12 7 7

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลเนินฆอ้ - - - - - 1 -9 1,199 4,200

5 - - 4 - 4 -

4 9 9 3 9 4 9

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลสองสลึง - - - - - - -8 1,378 4,086

5 - - 7 1 - 7

3 8 8 1 7 8 1

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

หน้ำ 1/10กรมกำรพัฒนำชมุชน กระทรวงมหำดไทย



ต ำบลปำกน  ำกระแส - - 1 - - - -3 357 933

3 - - 3 - - 3

- 3 2 - 3 3 -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลคลองปูน - - - - - - -9 1,138 3,598

1 - - 9 - - 9

8 9 9 - 9 9 -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลทุ่งควำยกิน 5 1 1 1 1 3 211 2,185 6,622

2 1 - 2 1 1 8

4 9 10 7 9 7 1

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลกระแสบน 3 - - 1 - 2 -14 1,871 5,606

7 - - 6 3 7 9

4 14 14 7 11 5 5

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลชำกโดน 1 - 1 - - 1 -8 1,292 4,085

3 - - 6 - 3 -

4 8 7 2 8 4 8

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลวังหว้ำ 2 1 4 - - 1 -14 2,330 6,872

1 4 1 4 - 4 12

11 9 9 9 14 9 2

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลทำงเกวียน 1 - - - - - -10 1,380 3,994

- - - - - - -

9 10 10 10 10 10 10

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

หน้ำ 2/10กรมกำรพัฒนำชมุชน กระทรวงมหำดไทย



 พ้ืนที่
จ านวน
หมู่บ้าน

จ านวน
ครัวเรือน

จ านวน
ประชากร

8 การมี
งานท า

9 ท างาน
สถาน

10 ผลผลิต
จากการท านา

11 ผลผลิต
จากการท าไร่

12 เกษตร
อ่ืน

13 อุตสาห
กรรมครัวเรือน

ระดับ
คะแนน

จ านวนหมู่บ้านจ าแนกตามระดับคะแนน - ด้านสภาพพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ

14 ได้ประโยชน์
จากท่องเที่ยว

ต ำบลห้วยยำง -9 745 2,265 - - - - - -

5 - - - - - -

4 - - - 9 - -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลพังรำด -8 1,458 4,922 2 - 2 1 - -

2 - - - - 1 -

6 - 1 - 6 - -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลกองดิน 510 1,465 3,752 1 - - - - -

3 - - - - - -

2 - - - 6 - -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลบ้ำนนำ 413 1,909 7,190 2 - - - - -

9 - - - - - -

- - - 2 9 - -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลเนินฆอ้ -9 1,199 4,200 3 - - 1 - -

9 - - - 1 - -

- - - - 6 - 2

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลสองสลึง -8 1,378 4,086 - - - - - -

8 - - - - - -

- 1 - - 7 - -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลปำกน  ำกระแส 23 357 933 1 - - 1 - -

1 - - - 2 - 1

- 1 - - - - 2

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

หน้ำ 3/10กรมกำรพัฒนำชมุชน กระทรวงมหำดไทย



ต ำบลคลองปูน 49 1,138 3,598 2 - - - - -

5 - - - - - -

- - - - 9 - -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลทุ่งควำยกิน 111 2,185 6,622 3 - - - - 2

10 - - - - - -

- - - - 8 - -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลกระแสบน 114 1,871 5,606 1 - 1 - - -

13 2 - - - - 1

- 2 - - 14 - -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลชำกโดน -8 1,292 4,085 1 - - - - -

1 - - - - - 1

7 - - 1 8 - 5

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลวังหว้ำ 414 2,330 6,872 6 - - - - 7

8 2 - - - - -

2 - - - 12 - -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลทำงเกวียน -10 1,380 3,994 1 - - - - 9

5 - - - - - -

5 - - 2 9 - -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

หน้ำ 4/10กรมกำรพัฒนำชมุชน กระทรวงมหำดไทย



 พ้ืนที่
จ านวน
หมู่บ้าน

จ านวน
ครัวเรือน

จ านวน
ประชากร 15 ตวามปลอดภัย

ในการท างาน
16 การป้องกัน

โรคติดต่อ
17 การจดั

กิจกรรมกีฬา
18 การได้รับ
การศึกษา

19 อัตราการ
เรียนต่อ

20 ระดับ
การศึกษา

ระดับ
คะแนน

- ด้านความรู้และการศึกษาจ ำนวนบ้ำน ตำมระดับคะแนน - สุขภำวะและอนำมัย

ต ำบลห้วยยำง 9 745 2,265 9 - -- - -

- - 3- - 9

- 3 69 9 -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลพังรำด 8 1,458 4,922 3 - -- - -

1 1 53 - 7

4 7 35 8 1

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลกองดิน 10 1,465 3,752 8 - -- - 1

- - 12 - 7

2 3 98 10 2

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลบ้ำนนำ 13 1,909 7,190 13 - -- - 1

- - 3- - 5

- 11 1013 13 7

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลเนินฆอ้ 9 1,199 4,200 1 - -- - -

- - -1 2 9

8 3 98 7 -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลสองสลึง 8 1,378 4,086 2 - -- - -

1 1 5- 1 5

5 7 38 7 3

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลปำกน  ำกระแส 3 357 933 - - -- - -

2 - -- - 3

1 3 33 3 -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

หน้ำ 5/10กรมกำรพัฒนำชมุชน กระทรวงมหำดไทย



ต ำบลคลองปูน 9 1,138 3,598 4 - -- - -

2 1 -4 6 4

3 8 95 3 5

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลทุ่งควำยกิน 11 2,185 6,622 3 1 -- - 9

3 - 21 - 1

5 8 910 11 1

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลกระแสบน 14 1,871 5,606 13 - -- - 14

1 - 2- 1 -

- 2 1214 13 -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลชำกโดน 8 1,292 4,085 - - -- - -

1 - -- - 8

7 2 88 8 -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลวังหว้ำ 14 2,330 6,872 3 - -- 1 5

1 - 3- - 8

10 4 1114 13 1

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลทำงเกวียน 10 1,380 3,994 10 - -- - -

- - 6- - 10

- 2 410 10 -

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

หน้ำ 6/10กรมกำรพัฒนำชมุชน กระทรวงมหำดไทย



 พ้ืนที่
จ านวน
หมู่บ้าน

จ านวน
ครัวเรือน

จ านวน
ประชากร

21 การเรียนรู้
โดยชุมชน

22 การได้รับ
คุ้มครองทางสังคม

23 การมีส่วนร่วม
ของชุมชน

24 การรวมกลุม่ 25 การเข้าถึงแหล่ง
ทุน

ระดับ
คะแนน

จ านวนหมู่บ้านจ าแนกตามระดับคะแนน- การมีส่วนร่วมและความเข้มแข็งของชุมชน

ต ำบลห้วยยำง 9 745 2,265 9 - - - -
- - - - -
- 9 9 9 9

1 ล้าหลัง
2 ปานกลาง
3 ก้าวหน้า

ต ำบลพังรำด 8 1,458 4,922 3 - - - 6
- - 1 8 1
5 8 7 - 1

1 ล้าหลัง
2 ปานกลาง
3 ก้าวหน้า

ต ำบลกองดิน 10 1,465 3,752 4 - - 7 7
1 - 5 3 1
5 10 5 - 2

1 ล้าหลัง
2 ปานกลาง
3 ก้าวหน้า

ต ำบลบ้ำนนำ 13 1,909 7,190 12 - - 6 11
1 - - 3 2
- 13 13 4 -

1 ล้าหลัง
2 ปานกลาง
3 ก้าวหน้า

ต ำบลเนินฆอ้ 9 1,199 4,200 1 - - - 5
1 - - 5 3
7 9 9 4 1

1 ล้าหลัง
2 ปานกลาง
3 ก้าวหน้า

ต ำบลสองสลึง 8 1,378 4,086 6 - - - 1
1 - - 6 2
1 8 8 2 5

1 ล้าหลัง
2 ปานกลาง
3 ก้าวหน้า

ต ำบลปำกน  ำกระแส 3 357 933 3 - - - -
- - - 2 1
- 3 3 1 2

1 ล้าหลัง
2 ปานกลาง
3 ก้าวหน้า

หน้ำ 7/10กรมกำรพัฒนำชมุชน กระทรวงมหำดไทย



ต ำบลคลองปูน 9 1,138 3,598 4 - - - -
4 - - 7 -
1 9 9 2 9

1 ล้าหลัง
2 ปานกลาง
3 ก้าวหน้า

ต ำบลทุ่งควำยกิน 11 2,185 6,622 8 - - 4 7
2 - 3 5 -
1 11 8 2 4

1 ล้าหลัง
2 ปานกลาง
3 ก้าวหน้า

ต ำบลกระแสบน 14 1,871 5,606 12 - - 9 14
- - - 5 -
2 14 14 - -

1 ล้าหลัง
2 ปานกลาง
3 ก้าวหน้า

ต ำบลชำกโดน 8 1,292 4,085 1 - 2 1 1
- - 4 5 7
7 8 2 2 -

1 ล้าหลัง
2 ปานกลาง
3 ก้าวหน้า

ต ำบลวังหว้ำ 14 2,330 6,872 9 - 2 4 11
2 - - 6 1
3 14 12 4 2

1 ล้าหลัง
2 ปานกลาง
3 ก้าวหน้า

ต ำบลทำงเกวียน 10 1,380 3,994 6 - - - -
2 - - - -
2 10 10 10 10

1 ล้าหลัง
2 ปานกลาง
3 ก้าวหน้า

หน้ำ 8/10กรมกำรพัฒนำชมุชน กระทรวงมหำดไทย



 
จ านวน
หมู่บ้าน

จ านวน
ครัวเรือน

จ านวน
ประชากร

26 คุณภาพ
ดิน

27 คุณภาพ
น้ า

28 การปลูก
ป่า/ไม้ยืนต้น

29 การใช้
ที่ดิน

30 จดัการ
สิง่แวดล้อม

31 ปลอดภัย
จากยาเสพติด

32 ปลอดภัย
จากภัยพิบัติ

33 ปลอดภัย
จากความเสีย่ง

ระดับคะแนน
จ านวนหมู่บ้าน ตามระดับคะแนน-ทรัพยากรธรรมชาติและสิง่แวดล้อม - ความเสีย่งของชุมชนและภัยพิบัติ

ต ำบลห้วยยำง 9 745 2,265 - - - - - - - -

- 8 - - - 9 - -

9 - - 9 9 - 9 9

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลพังรำด 8 1,458 4,922 - 1 - - - - - -

- 1 - - - 7 1 -

8 6 - - 7 1 7 8

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลกองดิน 10 1,465 3,752 - 2 - 7 - 1 - -

- - - 1 - 9 - -

10 4 - - 10 - 10 10

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลบ้ำนนำ 13 1,909 7,190 1 1 - - - - - -

- 5 - 5 - 13 - -

12 - - - 13 - 13 13

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลเนินฆอ้ 9 1,199 4,200 3 2 - - - - - -

1 2 1 5 - 3 - -

5 3 - - 9 6 9 9

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลสองสลึง 8 1,378 4,086 - 1 - - - - - -

- 6 - 7 2 6 - -

8 1 - - 6 2 8 8

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลปำกน  ำกระแส 3 357 933 3 - - 2 - - - -

- 2 - 1 - 3 - -

- - - - 3 - 3 3

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

หน้ำ 9/10กรมกำรพัฒนำชมุชน กระทรวงมหำดไทย



ต ำบลคลองปูน 9 1,138 3,598 - 2 - - - - - -

1 7 - 9 - 9 - -

8 - - - 9 - 9 9

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลทุ่งควำยกิน 11 2,185 6,622 3 1 - 2 - 2 1 -

1 2 - 4 - 9 2 8

7 6 - - 10 - 8 3

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลกระแสบน 14 1,871 5,606 - 2 - - 1 - - 1

- 2 - 9 - 14 - 11

14 1 - - 13 - 14 2

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลชำกโดน 8 1,292 4,085 2 3 - 1 - - - -

3 - - 7 - 2 - -

3 5 - - 8 6 8 6

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลวังหว้ำ 14 2,330 6,872 1 6 - 1 - - - -

6 1 - 10 2 14 1 8

7 4 - 2 12 - 13 6

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

ต ำบลทำงเกวียน 10 1,380 3,994 - - - - - - - -

- 7 - 2 - 10 - -

10 1 - 8 10 - 10 10

1 ล้าหลัง

2 ปานกลาง

3 ก้าวหน้า

หน้ำ 10/10กรมกำรพัฒนำชมุชน กระทรวงมหำดไทย


